Camzara Jvlurtícíyaf 6e Barreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExCELENTíSSIwIO SENHOR PRESIDENTE DA CÂrunne DE

VEREADORES DE BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA.

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e
regimentais, vem requerer a V. Exa que, apÓs deliberação e aprovação
do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipa! de

Barreiras a seguinte lndicação:

JUSTIFICATIVA

,,LIMPEZA, CAPINA E ROÇAGEM NA RUA SATVTA HELENA, BAIRRO SÁO
seeesflÃo, NESTE MUNICIPIO DE BARREIRAS-t{án,rra

tuiunicipai de Barreiras

Protocolo no-:[àJS--
t*,-ul-Jt")-4. às Jtr: "ZZhoras

*Y#a*#eoav-'.,--"
Atendendo as reivindicações dos moradores, venho por meio deste solicitar a

limpeza do referido local. Haja vista o tamanho do mato que ocasiona a

dispersão de insetos e pequenos animais, hospedeiros de doenças e coloca

em risco a saúde de moradores do bairro.

Dessa forma, essa medida se faz necessária para população, Sendo medida

que busca garantir a segurança de todos que transitam e moradores do local.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento

e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação.

Sala das Sessões, em 21 de novembro de 2023

i
I

V,\4-U
YURE RAMOD( DX-SILVA CUNHA

VEREADOR . MDB

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77) 36lI-9628
Home Page : www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8 1 0 I

Camcara Jvlurtícíya[ [e Barreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExcELENlísstrvro SENHoR pRESTDENTE DA cÂuene DE
VEREADORES DE BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA.

o vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e
regimentais, vem requerer a v. Exa que, após deliberaçaô e aprovação
do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. sr. prefeiio Municipal

-de

Barreiras a seguinte Indicação:

..CONSTRUçÃO DE UM POSTO FIXO DA GUARDA MUNICTPAL NA FEIRA
LIVRE DA VILA RICA, NESTE TUUruICíPIO DE BARREIRAS.BA".

Câmara Municipai Ce Barreii'as
Protocolo nq JGJG

JUSTIFICATIVA Em_eJ_/4/-21ràs J.t- : cQ horas

Atendendo as reivindicaçÕes dos moradores, venho por meiõ'deste soÍiôitar'a'
construção desse posto fixo da Guarda Municipal, para maior segurança para a
população e usuários daquele local, visto que vem aumentando o número
violência na localidade citada.

Dessa forma, essa medida se faz necessária para população, sendo medida
que busca garantir a segurança de todos que transitam e moradores do local.
Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento
e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação.

Sala das Sessões, em 21de novembro de 2O2g

.(^

YU RE nnrvro$#s I LVA C U N HA
VEREADOR . MDB

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8I0I

Carnara Svlurtícíyaf 6e tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0001-7 0

exceleurísstllo sENHoR PRESIDENTE DA cÂuaRa DE

VEREADORES DE BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA.

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÔes legais e
regimentais, vem requerer a V. Exa que, apÓs deliberação e aprovação
do Plenário, seja encaminhada ao Exmo' Sr. PreÍeito de Barreiras a
seguinte lndicação:

JUSTIFICATIVA

A referida requalificação asfáltica se faz necessária, haja vista que o asfalto foi

cotado e não foi feita a manutenção, abrindo assim uma imensa cratera,

danificando os veículos que diariamente por ela transitam.

Destarte, cumpre destacar a importância desta ação que oportunizará uma

melhor trafegabilidade de veÍculos e pedestres.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento

e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação.

Sala das Sessões, em 21 de novembro de2023

..REQUALIFICAÇÃO ASFÁLTICA
DO SUPER SAFRA), BAIRRO
BARREIRAS".

DA RUA JOÁO BENTO (RUA LATERAL
sÃo PEDRO. NESTE MUNICíPIO. DE-'

-àÍn;;l !1'.rnrcl[êi Úe 6arrr:rras

Protocclo n" )e-l 1--

/
(

\flc.^i{,
YURE RAMON DA'SILVA CUNHA

VEREADOR - MDB

,1;i'UÍ9 ut'r,sc'ssã

Avenida Clériston Andradg 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 36ll-9600 - Fone/Fax: (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

Carnara frltutícíyaf 6e tsarreíras ' tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0001-7 0

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e
regimentais, vem requerer a V. Exa que, após deliberaçâô e aprõvação
do Plenário, seja encamlnhada ao Exmo. Sr. preÍeiio Municipal de
Barreiras a seguinte lndicação:

"REQUALIFICAÇÃO E necueenaçÃo DE CERCA DE 1.500 METROS DE
AcosrAMENTo DA HAVAN A ENTRADA Do ANEL vÉnro, NEsrE
nllurutcipto DE BARREIRAS',. Câmara 1,r,-1çi)s1 rjr Ei:i.i; r.rs

Píotocoto n, JCJq

EXCELENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE
VEREADORES DE BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA.

Em pJ/_.+L/
"21_, às lt : 3\ horas

JUSTIFICATIVA ta.llq , .l*{en^ô/
AssiÍralurâ íio F:ufi cioneiio

A referida requalificação asfáltica se faz necessária, haja vista que o asfalto foi
deteriorado por conta dos veículos pesados que transitam pero local,
prejudicando e gerando acidentes em ciclistas que transitam pero local
diariamente..

Destarte, cumpre destacar a importância desta ação que oportunizará uma
melhor trafegabilidade de veÍculos e pedestres.

Pelo exposto, gostaria de soricitar ao Executivo Municipar o pronto atendimento
e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação.

Sala das Sessões, em 21 de novembro de 2023

VEREADOR - MDB

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

/
qo^i"

YURE RAMOÚ §EéIIVN CUNHA